
Contacto

Teléfono 934137716
Fax 934137721
Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Recepción de ofertas electrónica
(08034) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PR1CONSER02021021OP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 11:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bsc.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los aparatos elevadores de las
instalaciones del Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)

Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los aparatos elevadores de las instalaciones del BarcelonaDescripción 
Supercomputing Center – Centro Nacional de Supercomputación (BSC-CNS)
Valor estimado del contrato 65.442,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.995,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.178,47 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.bsc.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JPLOI5U%2ByxkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tenders@bsc.es

Dirección Postal

Plaza Eusebi Güell, 3
(08034) Barcelona España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GOLFO DE SALONICA 73
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 619633988
Correo Electrónico licitaciones@otis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.543,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.177,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PR1CONSER02021021OP
Fecha de Formalización 25/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/05/2024

Motivación

Motivación Aprobar la prórroga del contrato “CONSER02021021OP de servicio de mantenimiento preventivo y correctivo
de los aparatos elevadores de las instalaciones del Barcelona Supercomputing Center – Centro Nacional de
Supercomputación (BSC-CNS)” por un período de un año más, esto es, por el período de 15 de mayo 2024 a 14 de mayo
de 2025 y por el importe máximo total de 12.543,14.-€, (DOCE MIL QUINIENTOS CUARETA Y TRES EUROS CON
CATORCE CÉNTIMOS), IVA excluido.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Barcelona Supercomputing Center - Centro Nacional de Supercomputación

Proceso de Licitación



Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66W0Dqvb3pOcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013100477 |  2024-000427596 | Thu, 18 Apr 2024 11:18:33:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91595351916197827353357954335283667850 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=66W0Dqvb3pOcTfjQf3USOg%3D%3D

